
 

 

 

 

 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202507257669447235831.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 

1 

Quarta-feira, 09 de julho de 2025                         Ano IX – Edição  Online  N° 088                         Página 1 de 1                    

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017 
 

 

 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO 001/2025….….………………....……01 

 

 
 

RESOLUÇÃO 001/2025 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE LUÍS DOMINGUES – MARANHÃO 

(CMAS), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONFERIDAS POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 

006/1997, EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DIA 24 

DE JULHO DE 2025. 

RESOLVE: 

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência 

Social (CMAS), em Reunião extraordinária realizada 

no dia 24 de julho de 2025, no uso de suas 

competências e atribuições que lhe conferem a Lei 

8.742 de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica e da 

Lei Municipal que regulamenta o Conselho Municipal 

de Assistência Social de Luís Domingues, resolve: 

Art. 1º- Convoca ordinariamente a X Conferência 

Municipal de Assistência Social, com a atribuição de 

avaliar a Política de Assistência Social no âmbito do 

Município de Luís Domingues e propor diretrizes para 

o aperfeiçoamento do Sistema Único de Assistência 

Social - SUAS. 

Art. 2º- A X Conferência Municipal de Assistência 

Social terá como Tema Central:20 anos do SUAS: 

construção, proteção social e resistência. 

Art. 3º- A X Conferência Municipal se realizará no dia 

12 de agosto de 2025. 

Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

Luís Domingues/MA, 24 de julho de 2025. 

 
CELIVANA DA SILVA MIRANDA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS 

 
 
 
 

25 de julho de 2025                             Ano IX – Edição Online nº 092                                Página 1 de 1                    

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CMAS

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

